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Efni: Frumvarp til laga um þjónustu við fa tlað fó lk með m iklar stuðningsþarfir - 26. mál

Vísað er til tö lvupóst frá nefndarsviði Alþingis dags. 18. desember sl., þar sem óskað er e ftir 

umsögn um o fangre in t þingmál.

Nokkur nýmæli er að finna í frum varp inu sem Ijóst eru að munu hafa í fö r með sér 

kostnaðaraukningu fy rir  sveitarfélögin. Niðurstaða kostnaðarkostnaðarm ats sem vísað er til í 

a lm ennum  athugasemdum (sbr. þingskjöl 571 og 572) er að hluti kostnaðaráhrifa væri óljós. 

Væ ntingar notenda þ jónustunnar eru m iklar og í sumum tilv ikum  óraunhæ far, sé h o rft til 

þeirra fjárm una sem sveitarfélögin hafa til umráða og ráðstöfunar í þessum málaflokk. 

Velferðarsvið Kópavogs gerir því athugasemd við að ítarlegra m at á kostnaðarþróun liggi ekki 

fy r ir  og vísar til sam antektar sem Samband íslenskra sveitarfélaga hefur gert í greinargerð til 

ve lferðarnefndar í maí 2017. Að mati velferðarsviðs Kópavogs er því m ikilvæ gt að tekið sé 

t i l l it  til þeirra tillögu sambandsins að skipuð verði samráðsnefnd til þess að fylgjast með þróun 

kostnaðar við félagsþjónustu næstu þrjú til fim m  ár. Áhersla er lögð á að þessi samráðsnefnd 

fái lagastoð og skili n iðurstöðum  sínum inn á sameiginlegan vettvang ríkis og sveitarfélaga sbr. 

128. gr. sveitarstjórnarlaga.

10. -1 1 . gr. -  NPA þjónusta

Velferðarsvið Kópavogs fagnar því að NPA samningar séu lögleiddir sem einn af valkostum 

sem notendum  standa til boða. Sviðið kallar hins vegar e ftir  því að reglugerð um fram kvæ m d 

NPA samninga sé kynnt sveitarfélögunum  áður en velferðarnefnd lýkur afgreiðslu 

fyrirligg jandi frum varps. NPA samningur er kostnaðarsamt þ jónustu form  og mun reyna á 

ráðstöfun á takm örkuðum  gæðum. Sambandið hefur vakið athygli á að ráðuneytið hefur 

vanm etið þá útgjaldaaukningu sem þetta þ jónustu form  mun hafa í fö r með sér. Alls óvíst og í 

raun mjög ólíklegt er að 15% hagræðing náist og að NPA samningar verður hrein v iðbót við 

útgjöld sveitarfélaganna. Velferðarsvið Kópavogs verður því að taka undir þá kröfu 

sambandsins að fram lag ríkisins í gerðum NPA samningum verði hækkað úr 25% í 30%.

Að lokum vill velferðarsvið Kópavogs taka undir þær athugasem dir og ábendingar sem 

Samband íslenskra sveitarfélaga hefur sent velferðarnefnd vegna þingmála 438 og 439 ásamt
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greinargerð frá maí 2017. Þar fe r sambandið m.a. y fir m egináherslur sveitarfélaganna sem 

velferðarsvið Kópavogs vill undirstrika þ.e. að ný lög hafi í fö r  með sér stuðning við faglega 

fram þróun þjónustunnar, að gráum svæðum milli aðila sem veita fö tluðu  fó lki þjónustu fækki 

og að allar nýjar eða verulega breytingar á lagaskyldu sveitarfélaganna hljóti vandað 

kostnaðarmat.

V irðingarfyllst,

f.h. velferðarsviðs Kópavogs

Lögfræðideild


